Tabela 3 – Quantidade de Infratores Apreendidos em Dezembro de 2024: 

Nota-se que 96% dos infratores são do sexo masculino. Fica clara também que a 

partir dos 15 anos de idade o número de infratores apreendidos dispara, tendo como exemplo 

2024, o número de 216 (duzentos e dezesseis) menores de 14 anos passando para 503 

(quinhentos e três) menores na idade de 15 anos, crescimento continuado a partir dessa fase.  

Sobre o tipo penal25 praticado temos: 

Tabela 4 – Quantidade de Infratores Distribuídos por Tipo Penal: 

24 Fonte: https://fundacaocasa.sp.gov.br/index.php/dezembro-2024/